Anmeldeverfahren bei den BAMF-AuBenstellen in Baden-Wiirttemberg

Stand: April 2017
Quellen: Regierungsprdésidium Karlsruhe, eigene Erfahrungen

Anmeldung in Heidelberg:

e Per E-Mail an info _Heidelberg@bamf.bund.de
e Scan des ArrivalAid-Vordrucks , Mitteilung Gber Begleitung” (=Vollmacht)

e Scan der Ladung des Asylbewerbers zur Anhorung

Bei Anhorungen in der Patrick-Henry-Village ist es ratsam, die E-Mail auch an die Adresse
Transfermanagement-PHV@rpk.bwl.de zu schicken.

Reutlingen/Eningen:

Frau Vanessa Birk, Tel.: 07121/2417-432, E-Mail: vanessa.birk@bamf.bund.de.

MeRstetten:

Herr Davut Saglik, Tel.: 07121/2417-343, E-Mail: davut.saglik@bamf.bund.de,
Frau Nicole Winkler, Tel.: 07121/2417-355, E-Mail: nicole.winkler@bamf.bund.de.

Sigmaringen:

Herr Julian Riester, E-Mail: julian.riester@bamf.bund.de,
Herr Silas Tantur, E-Mail: silas.tantur@bamf.bund.de.

Ellwangen, Freiburg, Karlsruhe:

Einer Anmeldung in Ellwangen, Freiburg und Karlsruhe bedarf es laut aktueller Mitteilung des BAMF nach wie
vor nicht. Wir raten trotzdem dringend, den ArrivalAid-Vordruck ,,Mitteilung liber Begleitung” auszufillen und
an die auf der Einladung angegebene Faxnummer oder die zentrale Faxnummer des BAMFs in Nirnberg
(0911/943-1000) zu schicken.

www.arrivalaid.org
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